
муниципальное общеобразовательное учреждение 

Песоченская  средняя общеобразовательная школа 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 15.04.2019 г.                                                                                                    № 01-02/15-01 

 

о проведении месячника пожарной  

безопасности в  МОУ Песоченской СОШ 

 

 

На основании приказа Управления образования РМР от 12.04.2019г. № 32-01-04/82 « О 

проведении месячника пожарной безопасности в образовательных организациях РМР»,  в 

целях повышения уровня пожарной безопасности, обучения населения основным мерам и 

правилам пожарной безопасности.  

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести  в МОУ Песоченской СОШ месячник  пожарной безопасности в период с 

15.04.2019 г. по 15.05.2019г. 

2. Соколовой Н.В., заместителю директора по ОБ разработать план мероприятий по 

проведению  месячника  пожарной безопасности: 

1.1. Обеспечить выполнение плана мероприятий в рамках месячника пожарной 

безопасности в установленные сроки; 

1.2. Оформить стенды с информацией по предупреждению пожаров; 

1.3. Провести практическую  отработку плана эвакуации; 

1.4. Организовать экскурсии в спасательно-пожарные подразделения, провести 

занятия с участием сотрудников МЧС. 

3. Учителю ОБЖ и классным руководителям организовать разъяснительную работу с  

обучающимися по предупреждению пожаров. 

4. Запретить пал сухой травы, мусора на территории МОУ Песоченской СОШ. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор                                                                          С. А. Сенченко 

 

 

 

 

 

 

 


